
 

 

1 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Autoriteti Kosovar i Konkurrencës 

Autoritet Kosova za Konkurenciju - Kosovo Competition Authority 

Br. 53/2022 

Datum: 25.11.2022 

 

Na osnovu člana 11 stav 1.2 i 3 sa tač. 3.1 i 3.2, člana 13 stav 1 sa podstavom 1.2, člana 15, člana 

20 stav 1 sa podstavom 1.2, člana 26 stav 1.2, člana 27 stav 2, člana 36 stav 3 iz stava 31, član 37, 

član 38, član 39 kao i član 55 stav 2 sa podstavom 2.1 Zakona br. 08/L-056 za zaštitu konkurencije 

(Službeni list br. 14/7 od 07.06.2022.); Administrativno uputstvo br. 06/2012 o načinu podnošenja 

zahteva i kriterijumima za utvrđivanje koncentracije preduzeća; Sekretarijat Autoritet Kosova za 

Konkurenciju, po službenoj dužnosti, izvršio je preliminarni pregled istrage povodom osnovane 

sumnje da je preduzeće MTS D.O.O. (Mobilni Telekom Srbije), izvršio je prodaju i kupovinu akcija 

na relevantnom tržištu, čime je stekao kontrolu nad drugim privrednim društvima, čime je 

ispunjena zakonska obaveza za prijavu koncentracije iu ovom slučaju Komisija Autoriteta Kosova 

za Konkurenciju pri sastanaku održan 25.11.2022. donosi: 
 

 

Z A K L J U Č A K  

za pokretanje istražnog postupka protiv: 
 

I. Preduzeće MTS D.O.O. (Mobilni Telekom Srbije – Društvo sa ograničenom odgovornošću), sa 

jedinstvenim matičnim brojem: 811164029 sa adresom: Severna Mitrovica, Bošnjačka Mahala 
Oslobođenja br. 1, zbog osnovane sumnje da je isti izvršio prodaju i kupovinu akcija u cilju sticanja 

kontrole nad određenim preduzećima na relevantnom tržištu Republike Kosovo. 

 

II. Autoritet Konkurencije traži od gore navedenog preduzeća, kao u tački I ovog zaključka, da u roku 

od 30 dana dostavi kancelarijama Autoriteta Kosova za Konkurenciju sledeća dokumenta: 

 
a) Finansijske izveštaje MTS D.O.O. za 2019, 2020, 2021; 

b) Dogovore (ugovore) o prodaji i kupovini akcija; 

c) Spisak pretplatnika; 

d) Poslovne informacije (Uvjerenje o registraciji, Potvrda o fiskalnom broju); 
e) Struktura tržišta, rasprostranjenje u regionima (opštinama) Republike Kosovo; 

 

III. U slučaju da stranke u postupku ne dostave komentare i dokumente tražene u tački II ovog 
zaključka ili dostave netačne ili lažne isprave, Autoritet Kosova za Konkurenciju će utvrditi 

povredu ovog zakona i izreći administrativnu sankciju strankama do 1% godišnjeg prometa 

prethodne godine, a zatim će nastaviti istražni postupak drugim pravnim sredstvima definisanim 
Zakonom o Zaštiti Konkurencije. 

 

IV. Ovaj zaključak stupa na snagu danom potpisivanja od strane Komisije. 



 

 

2 

 

O b r a z l o ž e nj e  

Autoritet za Konkurenciju Republike Kosovo je počeo da prati tržište na osnovu članaka objavljene u 

elektronskim medijima, društvenim mrežama i zvaničnim izvorima koje obezbeđuje Regulatorni organ za 

elektronske i poštanske komunikacije (u daljem tekstu: ARKEP), u vezi sa delatnošču operatera/preduzeća 

MTS D.O.O. (Mobil Telekom Srbije – u daljem tekstu: MTS) koji nudi internet i kablovske usluge na 

geografskom tržištu Republike Kosovo.Stoga je Autoritet Kosova za Konkurenciju, nakon prikupljanja 

informacija u vezi sa nedoumicama o izvršenim transakcijama,sledstveno tome, za kupovinu akcija ili 

sticanje kontrole nad drugim preduzećima na relevantnom tržištu za koje se sumnja da su izvršili obavezu 

dostavljanja Prijave o koncentraciji, na osnovu čl.11.13 Zakona 08/L-056 o zaštiti konkurencije (Službeni 

list br. 14/7, u daljem tekstu: LMK).U vezi sa ovim slučajem, Generalni Direktor Autoritet Kosova za 

Konkurenciju je ovlastio praćenje relevantnog tržišta prema službenoj dužnosti (ex-officio) u primeni 

člana 36 stav 3 i podstav 3.1. 

 

STRANKE U POSTUPKU: 

 

Strankom u ovom postupku koju je izradio Autoritet Kosova za Konkurenciju smatra se: 

 

1. Preduzeće MTS D.O.O. (Mobilni Telekom Srbije – Društvo sa ograničenom odgovornošću). 

 

OPIS ČINJENIČNOG STANJA: 

 

Autoritet Kosova za Konkurenciju, tokom preliminarnog ispitivanja tržišta internet usluga i kablovske 

televizije na teritoriji Republike Kosovo, na osnovu preliminarnih informacija koje poseduje, uspostavio je 

da postoji osnovana sumnja da je: Kompanija MTS D.O.O. izvršila kupovine akcija društava HERZ 
Internacional D.O.O., P.P. RKDS-IMPULS B.I., VGN NET D.O.O., LIKA D.O.O., Ivan Radosavlević B.I., 

koji posluju na relevantnom tržištu sa delatnošću, pružanjem usluga Interneta i kablovske televizije. 

 
Operater distribucije MTS D.O.O., sa sedištem u Severnoj Mitrovici - Republika Kosovo, posluje u 

sledećim opštinama: Severna Mitrovica, Leposavić, Zubin Potok, Zvečan, Vučitrn, Novo Brdo, Gnjilane, 

Parteš, Štrpce, Gračanica i opština Kosovo Polje. 

 
Autoritet smatra da: Transakcije/nabavke su izvršene, bez podnošenja obaveznog obaveštenja u svrhu 

koncentracije predviđene članom 13. i 15. Zakona 08/L-056 o zaštiti konkurencije. 

 
Na osnovu člana 13 stav 1 Zakona br. 08/L-056 o zaštiti konkurencije, predviđa da Učesnici u koncentraciji 

moraju unapred zatražiti od Autoriteta da im dozvoli sprovođenje nameravane koncentracije ako: 

 
1.1. Autoritet Kosova za Konkurenciju smatra da svaku realizaciju koncentracije preduzeća iz člana 13. 

ovog zakona, učesnici koncentracije su dužni da obaveste Upravu, kada su ispunjeni definisani uslovi, 

a član 12. izričito navodi da koncentracije koje mogu značajno narušiti efektivnu konkurenciju 

zabranjeni su, posebno ako takva koncentracija rezultira stvaranjem ili jačanjem dominantnog položaja, 
što znači da određeni subjekti moraju biti podvrgnuti preliminarnoj evaluaciji Autoriteta Kosova za 

Konkurenciju tijela. 

 

1.2 Autoritet Kosova za Konkurenciju smatra da je ugovorom o realizaciji pripajanja ili kupovine 

akcija preduzeća jedan konkurent manje na tržištu, a samim tim i smanjena konkurencija na 
relevantnom tržištu, pa su preduzeća dužna da predstave obaveštenje o koncentraciji Autoriteta Kosova 



 

 

3 

 

za Konkurenciju, radi procene ekonomskog i pravnog uticaja, odnosno stvaranja ili jačanja dominantne 

pozicije, na relevantnom tržištu. 

 

Pri ocjeni osnovanosti odluke, Autoritet Kosova za Konkurenciju uzima u obzir sve okolnosti 

slučaja, a posebno težinu štete koja se može pričiniti učesnicima koncentracije ili trećim licima, kao i 

efekte konkurencije koji mogu nastati od primene koncentracije. 

 

Dakle, iz gore navedenog, Komisija Autoriteta Kosova za Konkurenciju, na osnovu člana 37. Zakona 

br. 08/L-056 za zaštitu konkurencije, odlučio je kao u odredbi ovog zaključka. 

 

Pravna pouka: Protiv ovog zaključka za pokretanje istražnog postupka nije dozvoljena ni žalba ni tužba 

za pokretanje upravnog spora. 

 

 

 

AUTORITET KOSOVA ZA KONKURENCIJU  

KOMISIJA  

 
(_________________) 
Neime Binaku - Isufi 

Presednica 

 

 
       (___________)                   (____________)                (___________) 

                       Kaltrina Sela                      Nafije Osdautaj                      Besim Stublla 
                                      Zam.Presednice                              Član                                     Član 

 

 

 

 

 

 

Ovim ZAKLJUČKOM se obaveštavaju: 

 

- Stranka u postupku 

- Arhiva 


	Republika e Kosovës
	Republika Kosova - Republic of Kosovo
	Autoriteti Kosovar i Konkurrencës
	Autoritet Kosova za Konkurenciju - Kosovo Competition Authority

